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ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ TÂN KỲ 

 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 

 

Tân Kỳ, ngày      tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai giảng Trung tâm Học tập cộng đồng xã Tân Kỳ 

năm học 2025-2026 

 

Thực hiện Công văn số 4778/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 18 tháng 7 năm 

2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức và hoạt động của 

Trung tâm học tập cộng đồng xã, phường, đặc khu sau sáp nhập tỉnh/thành phố;  

UBND xã Tân Kỳ xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 

2025 - 2026, ra mắt Trung tâm Học tập cộng đồng xã Tân Kỳ với nội dung cụ 

thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, nhân dân về vai trò của 

trung tâm học tập cộng đồng trong xây dựng xã hội học tập. 

- Tổ chức giới thiệu, ra mắt Trung tâm Học tập cộng đồng xã (TTHTCĐ) 

sau khi thực hiện sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã năm 2025 gắn với hoạt 

động hưởng ứng “Tuần lễ học tập suốt đời năm 2025” trên địa bàn xã.  

- Phát động phong trào thi đua toàn dân học tập, rèn luyện trong toàn xã. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức khai giảng trang trọng, thiết thực, tạo không khí phấn khởi, lan 

tỏa tinh thần học tập suốt đời.  

- Nội dung chương trình có điểm nhấn, thiết thực, có sự tham gia của 

đông đảo các tầng lớp nhân dân. 

II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Thành phần: 

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thường trực UBMTTQ xã, trưởng các tổ chức Chính trị - xã hội xã; 

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn UBND xã; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã; 

- Hiệu trưởng các nhà trường trên địa bàn xã; Đại diện Ban Giám đốc 

Trung tâm GDNN-GDTX Tứ Kỳ; Lãnh đạo các trạm Y tế; 
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- Lãnh đạo các Quỹ tín dụng nhân dân, các HTXNN. 

- Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn; 

- Đại diện học viên của Trung tâm. 

2. Nội dung chương trình: 

2.1. Ổn định tổ chức, văn nghệ chào mừng; 

2.2. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

2.3. Công bố Quyết định thành lập Trung tâm Học tập cộng đồng xã, 

quyết định bổ nhiệm Ban Giám đốc trung tâm; 

2.4. Trao quyết định bổ nhiệm ban Giám đốc trung tâm và tặng hoa chúc 

mừng. 

2.5. Diễn văn khai giảng năm học 2025-2026 

2.6. Thông qua chương trình hoạt động năm học 2025-2026; Phát động 

hưởng ứng “Tuần lễ học tập suốt đời năm 2025” 

2.7. Đại diện học viên phát biểu, hưởng ứng phong trào học tập; 

2.8. Phát biểu chỉ đạo, giao nhiệm vụ của Thường trực Đảng ủy xã; 

2.9. Kế thúc buổi lễ. 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức  

- Thời gian: ½ ngày, từ 08h00’ ngày 03 tháng 10 năm 2025. 

- Địa điểm: Nhà Văn hóa Trung tâm xã (thôn Độ Trung, xã Tân Kỳ). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Học tập cộng đồng xã  

Chủ trì tham mưu xây dựng và triển khai Kế hoạch; xây dựng và triển 

khai chương trình hoạt động năm học 2025-2026 của Trung tâm. 

2. Phòng Văn hóa – Xã hội 

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Học tập cộng đồng tổ chức Lễ khai 

giảng năm học 2025 – 2026, hướng dẫn các đơn vị, các ngành, đoàn thể, doanh 

nghiệp, các trường học triển khai thực hiện các hoạt động phù hợp với học sinh, 

học viên đạt hiệu quả. 

- Chuẩn bị tài liệu và cử công chức chuyên môn phục vụ các hoạt động tại 

buổi lễ. 

- Tổng hợp kết quả triển khai, báo cáo Ủy ban nhân dân xã và gửi báo cáo 

về Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố. 

3. Các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan 

Các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với Phòng 

Văn hóa – Xã hội và Trung tâm Học tập cộng đồng xã thực hiện các nội dung 

theo Kế hoạch, cụ thể: 
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- Văn phòng HĐND&UBND xã chủ động phối hợp với Phòng VH-XH 

làm công tác tổ chức, chuẩn bị hội trường, trang trí típ chữ, loa máy, nước uống 

phục vụ buổi lễ. 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã làm tốt công tác tuyên 

truyền để cán bộ và nhân dân nắm được chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức và 

chương trình hoạt động của Trung tâm HTCĐ xã.  

- Phòng Kinh tế tham mưu lãnh đạo Ủy ban nhân dân bố trí kinh phí từ 

ngân sách nhà nước và huy động nguồn lực hợp pháp khác để tổ chức các hoạt 

động của Trung tâm. 

- Các trường học trên địa bàn xã phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội 

tham gia chương trình văn nghệ chào mừng Lễ khai giảng; triển khai các hoạt 

động thiết thực hưởng ứng “Tuần lễ học tập suốt đời năm 2025”   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 của 

Trung tâm Học tập cộng đồng xã Tân Kỳ, UBND xã yêu cầu các đơn vị, các 

ngành, đoàn thể có liên quan căn cứ vào chức năng nhiệm vụ phối hợp tổ chức 

thành công Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT; (để b/c) 

- TT Đảng uỷ xã; (để b/c) 

- TT HĐND xã; (để b/c) 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- MTTQ, các đoàn thể có liên quan; 

- Ban Giám đốc TT HTCĐ; 

- Các nhà trường; Trung tâm GDNN-

GDTX Tứ Kỳ; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Cương 
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